

Hans Maj:t Konungen täcktes, enligt Statsrådets tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta protokoll under litt. A och B bilagda, och befalde, att i enlighet dermed nådiga propositioner skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Axel Ädelgren.

N:o 28.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 Mars 1880. kl. 5 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående afsöndring af jord från Rådmansö kungsgård i Stockholms län samt indragna militieboställena Ödhult N:is 1 och 2 samt Grönkulla i Kalmar län; Gifven Stockholms Slott den 12 Mars 1880.

Till Kongl. Maj:t hafva följande ansökningar ingifvits om afsöndring af jord från kronan tillhöriga fastigheter:

1:o. Har Rådmansö församling anhållit dels att från den för statsverkets räkning till den 14 Mars 1882 utarrenderade Rådmansö kungsgård, om tre mantal i Rådmansö socken och Frötuna skeppslag af Stockholms län, få för alltid afsöndra en år 1878 å karta affattad jordrymd om 11 qvadratref 24 qvadratstänger, hvilken jordrymd, som af nuvarande arrendatorn af kungsgården för hans arrendetid utan ersättning upplåtits åt församlingen, för närvarande begagnades till tomt och planteringsland för folkskola, dels ock att erhålla stadfästelse å besittningsrätten till en å samma karta med N:is 8, 9 och 10 betecknad lägenhet om 3 qvadratref 82 qvadratstänger, benämnd

Klockaretäppan, hvilken af ålder varit upplåten åt församlingens klockare, men hvartill åtkomsthandlingar saknades;

Och hafva, efter det uppskattning af dessa lägenheter blifvit af gode män verkställd, dervid årliga afgälden beräknats för förstnämnda lägenhet till 5 kronor 90 öre och för Klockaretäppan till 1 krona 50 öre, eller tillsammans 7 kronor 40 öre, samt församlingen förklarar sig villig att såsom lösen för lägenheterna på en gång erlægga ett belopp, motsvarande tjugugång den sålunda beräknade afgälden, dock, hvad Klockaretäppan anginge, endast såvida stadfästelse å besittningsrätten till densamma icke kunde vinnas utan lösen, yttranden i ämnet afgifvits af så väl kungsgårdens arrendator som kronofogden och häradskrifvaren i orten, Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet samt Kongl. Maj:ts och rikets Kammarkollegium, hvilken sistnämnda myndighet, jemte förmålan att någon upplåtelse af Klockaretäppan icke, så vidt Kollegium hade sig bekant, blifvit af vederbörlig myndighet meddelad, men att så väl denna lägenhet som skoltomten syntes kunna utan afsevärd afsaknad fränskiljas kungsgården, hemställt, att församlingen måtte, äfven efter det tiden för nu gällande arrendekontrakt om kungsgården gått till ända, få för uppgifna ändamålet disponera ifrågavarande lägenheter under vissa af kollegium uppgifna vilkor.

2:o. Har i en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kalmar län insänd ansökning Kyrkoherden K. J. Cnattingius å Målilla församlings vägnar anhållit att till plats för uppförande af en skolhusbyggnad få från det till midfastan 1884 utarrenderade, indragna kaptensbostället Ödhult N:is 1 och 2, om ett mantal i Målilla socken och Aspelands härad af nämnda län, för alltid afsöndra en å karta affattad och beskrifven jordrymd om en kvadratref, hvarför årliga afgälden af vederbörande landtmätare föreslagits till 25 öre;

Öfver hvilken ansökning yttranden afgifvits dels af kronofogden och häradskrifvaren i orten, hvilka hemställt, att församlingen i stället för den föreslagna årliga afgälden skulle såsom köpeskilling på en gång erlægga afgäldens tjugudubbla belopp med fem kronor, hvartill församlingen ock i särskildt yttrande förmält sig vara villig, dels ock af boställets arrendator, hvilken afsagt sig alla anspråk på ersättning för ifrågavarande jordområde; och har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande afgifvit underdånigt utlåtande och deri förklarar sig icke hafva något att erinra emot bifall till ansökningen eller emot den föreslagna köpeskillingen; likasom äfven Kammarkollegium tillstyrkt ansökningen; och

3:o. Har i en likaledes af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kalmar län öfverlemnad ansökning bemälda Cnattingius å Gårdsveda församlings vägnar anhållit att till plats för uppförande af ett folkskolehus jemte bostad för lärare få från det till midfastan 1897 utarrenderade indragna regements-

skrifvarebostället Grönkulla, om $\frac{1}{4}$ mantal i Gårdsveda socken och Aspelands härad för all framtid afsöndra en å karta affattad och beskrifven jordrymd om 2 kvadratref 3 kvadratstänger;

Öfver denna ansökning har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande infortrat och jemte eget utlåtande öfverlemnadt underdåniga yttranden af kronofogden och häradsskrifvaren i orten, Gårdsveda församling och boställets arrendator, hvarefter jemväl Kammarkollegium i ärendet sig utlåtitt; och har af de sålunda inkomna yttrandena inhemtats:

att sedan kronofogden och häradsskrifvaren föreslagit, att för ifrågavarande jordområde måtte erläggas antingen en årlig afgäld af 1 krona 37 öre eller ock en köpeskilling för en gång af 27 kronor 40 öre, motsvarande den föreslagna afgäldens tjugudubbla belopp, församlingen förklarar sig vilig att på en gång erlägga sistnämnda summa,

att boställets arrendator, Nils Peter Jonsson, förmält sig för sin del icke lägga något hinder i vägen för att ifrågavarande mark, som vore stenbunden och af mindre värde, blefve från bostället afsöndrad,

att Kongl. Maj:ts Befallningshafvande icke haft något att erinra emot bifall till ansökningen eller emot den föreslagna köpeskillingen,

samt att jemväl Kammarkollegium tillstyrkt den begärda afsöndringen mot nämnda köpeskilling och i öfrigt angifna vilkor.

Detta med hvad mera handlingarne i förevarande ärenden innehålla har Kongl. Maj:t tagit i öfvervägande och vill härmed föreslå Riksdagen att medgifva:

1:o. Att från Rådmansö kungsgård må för angifvet ändamål till Rådmansö församling afsöndras dels den ofvan omförmälda jordrymden af 11 kvadratref 24 kvadratstänger, dels ock lägenheten Klockaretäppan mot skyldighet för församlingen att den 14:de Mars 1882 till kronan erlägga en köpeskilling för båda lägenheterna af etthundra fyratioåtta kronor äfvensom att omkring den afsöndrade jorden, när så påfordras, uppföra och underhålla erforderligt stängsel;

2:o. att från kaptensbostället Ödhult N:is 1 och 2 må till byggnadsplats för skolhus inom Måliila församling afsöndras den dertill föreslagna jordrymd af 1 kvadratref emot skyldighet för församlingen att vid tillträdet af jordområdet därför till kronan erlägga en köpeskilling af fem kronor, äfvensom att på egen bekostnad uppföra och för all framtid underhålla stängsel omkring den afsöndrade jorden; samt

3:o. Att från regementskrifvarebostället Grönkulla må till plats för uppförande af skolhus för Gårdsveda församling afsöndras den för sådant ändamål ifrågasatta jordrymd om 2 kvadratref 3 kvadratstänger under vilkor dels att församlingen vid jordområdets tillträdande därför till statsverket erlägger en köpeskilling af tjugusju kronor 40 öre, dels ock att stängsel

omkring området på församlingens bekostnad uppföres och för framtiden underhålles;

Viljande Kongl. Maj:t derjemte föreslå Riksdagen, att köpeskillingarne för ifrågavarande tre lägenheter må användas på enahanda sätt, som är föreskrifvet i afseende å de medel, som inflyta vid försäljning af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med nådiga brefvet den 29 Maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande Utskott tillhandahållas, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

O S C A R.

Hans Forssell.

Utdrag af protokollet öfver Finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen uti Statsrådet å Stockholms Slott den 12 Mars 1880.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre DE GEER,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden: ALMQVIST,
Herr THYSELIUS,
LOVÉN,
Friherre VON OTTER,
FORSSELL,
ROSENSVÄRD,
VON STEYERN och
MALMSTRÖM.

Departementschefen, Statsrådet Forssell föredrog i underdånighet följande mål och ärenden, nemligen:

Föredragande Departementschefen uppläste slutligen till justering följande i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Statsrådets enhälliga till-

styrkande, fattade beslut uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga propositioner till Riksdagen, nemligen:

b) enligt denna dag fattadt beslut angående afsöndring af jord från Rådmansö kungsgård i Stockholms län samt från indragna militieboställena Ödhult N:is 1 och 2 samt Grönkulla i Kalmar län.

Hans Maj:t Konungen täcktes, enligt Statsrådets tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta protokoll under litt. A. och B. bilagda, och befalde, att i enlighet dermed nådiga propositioner skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Axel Ädelgren